
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

ИЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28.03.2025 г.                                                                                                         № 6 

 

О внесении изменений в постановление   

«Об определении мест, на которые 

запрещается возвращать животных без 

владельцев, и перечня лиц, уполномоченных 

на принятие решений о возврате животных 

без владельцев на прежние места обитания» 

от 03.03.2025 № 5 

    

     В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

14.07.2022 № 269-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом  Ижевского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан. Исполнительный комитет 

Ижевского  сельского поселения Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

       1. Определить для выгула домашних животных на территории муниципального 

образования «Ижевское  сельское поселение» Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан следующие места:  

1.1.  Земельные участки , находящиеся в пользовании или в собственности владельца.  

1.2. На  территории сельского поселения, где нет массового скопления людей 

пустыри, места, находящиеся за жилым сектором и общественными местами:  

     по улице Лесная  ( Нижняя часть в сторону посадок )  

         1.3  На данных территориях установить таблички с надписью: « Выгул домашних  

животных».      

      2. Лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных  

 без владельцев на прежние места их обитания утвердить  главу сельского  поселения 

Р.Т.Масагутову.  

       3. Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном 

 сайте Менделеевского района Республики Татарстан, разместить на Официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан www.mendeleevsk.tatarstan.ru.  

       4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

       5.  Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.  

 

  

Глава  Ижевского 

сельского поселения                                           Р.Т.Масагутова  



 
  
  
  
  
  
  
  
 


